
 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

УРИЦКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

20 января 2017 г. № 2/8 
 

пгт. Нарышкино 

 

О Плане проведения первого этапа Дня молодого избирателя  

на территории Урицкого района Орловской области  

в феврале - апреле 2017 года 
 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального за-

кона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во 

исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Россий-

ской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня мо-

лодого избирателя» (в редакции постановления от 22 июля 2015 No293/1695-

6), в целях повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей, 

обеспечения активного и осознанного участия молодежи в избирательных 

кампаниях, кампаниях референдумов; повышения уровня доверия молодых 

граждан к российской избирательной системе, институту выборов и рефе-

рендумов, территориальная избирательная комиссия Урицкого района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить План проведения первого этапа Дня молодого избира-

теля в Урицком районе Орловской области в феврале – апреле 2017 года. 

2. Контроль за выполнением Плана проведения Дня молодого изби-

рателя в Урицком районе Орловской области возложить на заместителя 



председателя территориальной избирательной комиссии Урицкого района 

А.С. Сотникова. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной изби-

рательной комиссии Урицкого района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Урицкого района 

  

 

Е.В. Лаврищева  

     

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Урицкого района 

  

 

Н.А. Перелыгина  
 



 УТВЕРЖДЕН 

 решением территориальной изби-

рательной комиссии Урицкого рай-

она 

от 20 января  2017 г. № 2/8 

План 

проведения первого этапа Дня молодого избирателя 

в Урицком районе Орловской области в феврале – апреле 2017 года 

 

№ п/п Наименование 

мероприятия 

Время и место 

проведения 

Категория 

участников 

Предполагаемое 

количество 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

1.  Викторина «Все о выборах» февраль 

МБУ УМБО 

учащиеся 9-10 клас-

сов 

30 МБУ УМБО, ТИК 

2.  III-я олимпиада по избира-

тельному праву среди об-

щеобразовательных учреж-

дений Урицкого района 

Март-апрель  

ОУ района 

учащиеся 10-11 

классов 

90 ТИК, отдел образова-

ния администрации 

Урицкого района 

3.  «Неделя права» в общеобра-

зовательных учреждениях 

Урицкого района 

Март-апрель  

ОУ района 

учащиеся 7-11 клас-

сов 

600 отдел образования ад-

министрации Урицко-

го района 

4.  Книжные выставки в биб-

лиотеках Урицкого района 

«Правовой навигатор» 

апрель  

МБУ УМБО 

молодежь района 120 отдел культуры и ар-

хивного дела админи-

страции Урицкого 

района 
 

  



 


